
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 94. schůze rady města, která se konala dne 13. 4. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 213/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 214/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 23. 3. 2022 do 5. 4. 2022, uvedená 

pod poř. č. 267 — 282, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 215/22 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu ke stavu řízení ve věcech obchvatu města Rakovník části 

Bl a části B3. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 216/22 
Rada města bere na vědomí návrh programu oslav Dne Země v Rakovníku. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 217/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 30. 3. 2022 do 13. 4. 2022, 

uvedená pod poř. č. 10 a 11, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 218/22 
Rada města bere na vědomí oznámení ředitele Kulturního centra Rakovník, IČ: 71192557, 

Na Sekyře 2377, 269 01 Rakovník, o změně ceníku pronájmu a služeb, ke dni 1. 4. 2022. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 219/22 
Rada města 

— bere na vědomí žádost Okresní rady Asociace školních sportovních klubů Rakovník, pobočný 

spolek ze dne 18. 3. 2022 a zápis ze schůze sportovní komise ze dne 23. 3. 2022, 

— rozhoduje poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka ve výši 20000 Kč Okresní radě 

Asociace školních sportovních klubů Rakovník, pobočný spolek, IČ 71249966, Nerudova 504, 

269 01 Rakovník II - na projekt „XXXXII. ročník sportovní olympiády dětí a mládeže základních 

škol “ v roce 2022 a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 220/22 
Rada města bere na vědomí informaci o dotačním řízení v oblasti kultury, sportu, životního prostředí, 

prevence sociálně patologických jevů a na podporu činnosti zájmových spolků v roce 2021. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 221/22 
Rada města 

— | vyzývá školy, zřizované městem, k podání projektů se žádostmi o účelový neinvestiční příspěvek 

na provoz na školní rok 2022/2023 s termínem do 29. 4. 2022, které se týkají těchto aktivit: 

- © rozšíření nabídky mimoškolních aktivit, 

- © navázání vzájemné spolupráce škol, školních klubů a školských zařízení, 

- © rozvoje vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí a žáků nadaných, 

- © mezinárodní spolupráce škol, 

— © pověřuje komisi pro výchovu a vzdělávání posouzením těchto žádostí. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 222/22 
Rada města 

— — bere na vědomí předání „Žádosti o kontrolu při vyřízení podnětu o kontrolu“, pana D. M., ve věci 

nepřítomnosti metodika prevence a jeho podpisu zápisu z jednání výchovné komise 

na 1. základní škole, Martinovského 153, konaného dne 25. 3. 2019, předaného zřizovateli školy 

dle ustanovení $ 174 odst. 6 školského zákona Českou školní inspekcí, Středočeským 

inspektorátem, IČ: 00638994, Arabská 683, 160 66 Praha 6, 

— bere na vědomí vyjádření Mgr. Karla Folbera, ředitele 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153, k závěrům znaleckého posudku č. 2201/2022, ve věci ověření způsobu 

vyhotovení zápisů o pohovoru, vypracovaného RNDr. Miloslavem Musilem, soudním znalcem 

z oboru Kriminalistika a písmoznalectví, 

— konstatuje, že předložený znalecký posudek nepřinesl nové skutečnosti oproti stavu ke dni 

28.4.2021, kdy rada města přijala usnesení č. 269/21 a vzala na vědomí opatření přijatá 

ředitelem školy a výsledku došetření části stížnosti, provedeného Českou školní inspekcí, 

Středočeským inspektorátem, IČ: 00638994, Arabská 683, 160 66 Praha 6, č. j. ČŠIS-386/21-S, 
které proběhlo v 1. základní škole, Martinovského 153, Rakovník, dne 25. 3. 2021, 

— hodnotí tvrzení, uvedená v „Žádosti o kontrolu při vyřízení podnětu o kontrolu“ jako 

neprokazatelná, 

— — ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zaslat České 

školní inspekci, Středočeskému inspektorátu, IČ: 00638994, Arabská 683, 160 66 Praha 6, 

a stěžovateli sdělení o přijatém usnesení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 223/22 
Rada města rozhoduje na základě předložené žádosti neudělit výjimku dle Čl. VIII. odst. 4 Pravidel 

pro vydávání a používání parkovacích známek a bezkontaktních čipových karet v oblastech vymezených 

v přílohách č. 1 a 2 nařízení města č. 1/2019 pro ČSOB Pojišťovnu, a. s., člen holdingu ČSOB, 

IČ: 45534306, sídlo Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 224/22 
Rada města souhlasí se změnou úrokové sazby u ČSOB Spořicího účtu TOP vedeného Československou 

obchodní bankou, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, dle předloženého návrhu ze dne 

7.4.2022. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 225/22 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 9— ekonomický odbor 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) - 4.000 000,00 Kč 

na ODPA 6310 POL 5141 ORJ 0204 (Úroky z úvěru - bazén) 2 000 000,00 Kč 

2



na ODPA 3314 POL 6121 ORJ 0204 ORG 2710 (Úroky z úvěru - knihovna) 2 000 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 226/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 26. 3. 2022 do 8. 4. 2022, uvedená 

pod poř. č. 435 — 441, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 227/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce pro děti „Čarodějnický rej“ 

v Čermákových sadech na částech pozemků p. p. č. 3372/3, 425/2, 401/3 a 401/1 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 228/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce „Dny orientace v přírodě — 

WOD“ v Čermákových sadech, na částech pozemků p. p. č. 371, 400/1, 401/3, 400/3, 401/1, 401/2, 

425/2, 431/2, 3372/1, 3372/2, 3372/3, 3372/5, 3376/3, 3379/1 a 3855 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 229/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s IP IZOLACE POLNÁ, s.r.o., IČ: 25323601, Tyršova 405, 588 13 Polná, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je umístění zařízení staveniště pro stavbu „Renovace fasády domu — 

Pražská 2253“ a to na části pozemku p. p. č. 400/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 230/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s IP IZOLACE POLNÁ, s.r.o., IČ: 25323601, Tyršova 405, 588 13 Polná, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je umístění zařízení staveniště pro stavbu „Renovace fasády domu — Šamotka 

č. p. 1988-1989“ a to na části pozemku p. p. č. 3136/8 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 231/22 
Rada města 

— rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„II etapa revitalizace školního dvora 1. základní školy v Rakovníku“, v navrhovaném znění, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen: Náhradník: 

J.Š. L. Š. 
K.F. M.D. 

L. B. P. Š. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 232/22 
Rada města 

— rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Rekonstrukce chodeb a schodiště v MŠ Vinohrady v Rakovníku“, v navrhovaném znění, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen: Náhradník: 

J.Š. L. Š. 
I. B. M.D. 

L. B. P. Š. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 233/22 
Rada města 

— rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněnou Vlastou Černou, IČ: 45820287, Palackého 55, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je právo umístění, provozování a údržby plynovodní přípojky na části 

pozemků p. p. č. 300/9, 287/1 a 3681/22 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu 

ve výši 8 000 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 

— | souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování plynovodní přípojky 

na části pozemku p. p. č. 300/9, 287/1 a 3681/22 v k. ů. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 234/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CETIN, a.s., 

IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, v navrhovaném znění, spočívající 

v oprávnění zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního komunikačního vedení na části pozemku 

p. p. č. 3627/9 v k. ů. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 8 784,60 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 235/22 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucími smlouvami OSM — 56/2015, OSM — 57/2015, OSM — 

58/2015 a OSM -— 59/2015 uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným 

CB Computers, v. 0. S., IČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby kabelové optické sítě na části pozemků 

p. p. č. 395, 400/1, 3039/7, 3352/1, 3352/2, 3352/27, 3352/28, 3352/48, 3355/1, 3357/14, 3357/15, 

3358/1, 3359/2, 3361/1, 3363/1, 3369, 3370/1, 3373, 3381/2, 3386/1, 3386/2, 3386/3, 3389/1, 3392/2, 

3392/6, 3393/1, 3394/1, 3397/3, 3632/32, 3763, 3786/4, 3793/1, 3793/3, 3794/17, 3794/18, 3794/19, 

3849/1 a 2407/32, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu 331 469,82 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 236/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Jaroslavem Spurným, IČ: 08692564, Příčná 216, 270 33 Jesenice u Rakovníka, 

bytové jednotky v čp. 1835“, a to na části pozemku p. p. č. 3646/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 237/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s ALTRYSS s.r.o., IČ: 63148226, Kostelní 1465, 434 01 

Mr SS 

4



spojovacích chodbách v hlavním pavilonu v Mateřské škole Klicperova, za celkovou cenu 520 277,73 Kč 

s DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 238/22 
Rada města bere na vědomí vyúčtování vyrovnávací platby za provoz aguaparku v roce 2021, předložené 

Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r. 0., IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 239/22 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro Šulca-food 4 event s.r.o., IČ 11976071, Nádražní 225, 269 01 Rakovník, 

za účelem umístění předzahrádky na chodníku v ulici Nádražní před domem čp. 225, za podmínek 

GS 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 240/22 
Rada města 

— | rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout pozemky st. p. č. 5470 a 5471 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001), a to části odpovídající spoluvlastnickému podílu ve výši 65 %, na domě č. p. 2604 

a 2605. Výše nájemného je stanovena na částku 22 Kč/m“/rok z důvodu předpokládaného prodeje 

dotčených pozemků vlastníkovi spoluvlastnického podílu na domě č. p. 2604 a 2605. Město 

Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 

— bere na vědomí zprávu k možnému užívání spoluvlastnických podílů ve výši 35 % na domech 

č. p. 2603, 2604 a 2605 v Rakovníku. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 241/22 
Rada města rozhoduje podat Okresnímu soudu v Rakovníku žalobu o zrušení a vypořádání podílového 

spoluvlastnictví k domům č. p. 2603, 2604 a 2605 zapsaným v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 4536 vedeném pro obec a k. ů. Rakovník, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 242/22 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s Procter © Gamble — Rakona, s. r. 0., IČ: 14801396, 

Ottova 402, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je přijetí finančního daru ve výši 

2 000 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

„Taj KESTON 

/ č % 

Bd 

  

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


